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PROTOKÓŁ Nr XXXI/2021 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 25 lutego  2021 roku, o godz. 1400 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi 
quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał radnych oraz 
zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo dzisiejsza sesja odbywa się w pomieszczeniu Starostwa na sugestię Państwa 
radnych dlatego, że jest nam tu i wygodniej, i no nie ukrywam taniej również, ale w związku z tym 
bardzo proszę Państwa o zachowanie reżimu sanitarnego, odległości, maseczki mają być 
nałożone na twarz na nos, włącznie, stoły zostały zdezynfekowane, przed wejściem znajduje się 
zasobnik z płynem dezynfekcyjnym, a w trakcie sesji po półgodzinie będziemy robić  krótkie 
pięciominutowe przerwy w celu przewietrzenia pomieszczenia,  można w tym czasie wyjść na 
korytarz, ale niekoniecznie i proszę,  żeby się nie grupować przy wyjściu przy, żeby nie było zbyt 
bliskiej odległości. Także takich, takich obostrzeń to tyle. No pandemia  nie zwalnia, a wręcz 
nawet jak Państwo widzicie, pojawia się następny szczyt i to już jakby  zakażony wirusem z Wysp 
Brytyjskich ponoć jest go procentowo coraz więcej, to tyle, tyle  tytułem wstępu. Jeszcze raz 
serdecznie, witam Państwa i przechodzimy do porządku obrad, który otrzymaliście Państwo 
wraz z zaproszeniami. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę tym samym porządek 
sesji dzisiejszej będzie przestawiał się następująco: 
  
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu   Nr XXIX/2021,  Nr XXX/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej w okresie między 

sesjami. 
6.  Działania PUP w Środzie Śląskiej na rynku pracy w trakcie pandemii. 
7. „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

-  zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.  
- ustalenia na rok 2021 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z 
drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                                             
  
Przewodniczący Rady  
Teraz musimy przyjąć bądź nie przyjąć ten porządek obrad głosowanie odbywa się poprzez 
podniesienie ręki. Kto z Państwa jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Bardzo proszę.  
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Dziękuję bardzo jednogłośnie. 
 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu   Nr XXIX/2021,  Nr XXX/2021 z sesji Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły  uwagi do protokołów z poprzednich sesji. 
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Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. Proszę kto jest za przyjęciem protokołu Nr 
XXIX/2021 z 28 stycznia 2021 roku  proszę o podniesienie ręki. 
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Przewodniczący Rady 
Jednogłośnie, dziękuję bardzo. Następny, kto jest przyjęciem  protokołu nr XXX/2021 z 9 lutego 
2021 roku proszę o podniesienie ręki. Kto jest za? 
 
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Przewodnicząc Rady 
Dziękuję bardzo Państwu,  również jednogłośnie. 
 
Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Państwo otrzymaliście to sprawozdanie otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do 
dyskusji. Zamykam dyskusję,  sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
(załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Do sali weszła radna Agnieszka Wiatrzyk  
Obecnych 17  radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o przedstawienie sprawozdania. Panie Starosto proszę o, ja bym 
prosił Pana Starostę do mównicy i jest z nami Pani radna Wiatrzyk czyli jesteśmy już w 
komplecie. I też Państwa proszę, jeżeli Państwo chcecie być  bardziej czytelni, bardziej widoczni, 
to jest dosłownie parę sekund proszę do mównicy. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
Ad. 6/ Działania PUP w Środzie Śląskiej na rynku pracy w trakcie pandemii. 
 
Przewodniczący Rady  
Informacja ta została omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu we 
wtorek. Jest z nami zastępca Dyrektora,  jeżeli Państwo macie jakieś pytania dotyczące tego, 
tego zagadnienia bardzo proszę.  Otwieram dyskusję w tym punkcie. Dziękuję bardzo, widzę że 
byli Państwo zadowoleni z tego co przedstawiła nam Pani Dyrektor, bo też ta informacja była 
obszerna i bardzo  ładnie wykonana. 
 
Ad. 7/„15 minut dla wyborców”  

Przewodniczący Rady 
Tradycyjnie to się znajduje w naszym programie, ale w związku z prośbą o nieuczestniczenie 
zbyt dużej ilości osób, no społeczeństwo jest raczej karne i nie zasypują nas swoimi 
obecnościami także mogą tu zabrać  głos osoby spoza Rady, ale nie widzę chętnych, więc 
zamykam dyskusję. 
 
Ad. 8/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 
Przewodniczący Rady 
Przechodzimy do panelu podjęcie uchwał Rady Powiatu. 
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- zmiany uchwały budżetowej na 2021 r., 
 
Przewodniczący Rady 
Projekt uchwały został omówiony przez komisje stałe we wtorek 23 lutego wszystkie komisje 
zaopiniowały pozytywnie z wyjątkiem Komisji Gospodarki, która przyjęła go do wiadomości, a 
pozostałe czyli Budżetowa, Oświaty, Rewizyjną, Skarg Wniosków i Petycji zaopiniowały 
pozytywnie. Otwieram dyskusję w tym punkcie, proszę bardzo, Pan Sekretarz chce coś 
dopowiedzieć. 
 
Sekretarz 
Panie Przewodniczący, Szanowni radni w paragrafie czwartym projektu uchwały proszę nanieść 
zmianę numeracji załącznika powinien być załącznik numer 3 jest to forma autokorekty Zarządu 
Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są chętni do dyskusji, proszę bardzo, Pani radna Zachary. 
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący, Panie Starosto, chciałam zapytać o w uzasadnieniu, mamy wpisaną w 
pozycji  nr 2 czy w punkcie  nr 2 w rozdziale 60014 zwiększenie wydatków na zimowe utrzymanie 
dróg  o kwotę 50 tys. zł. Moje pytanie brzmi, skąd taka wysokość kwoty wychodzi w tej chwili do 
tego, że musimy ją zwiększyć ona nie była, niedoszacowana,  bo zima jest zawsze zimą także 
mamy zawsze zaplanowane środki na te cele z czego właśnie  
wychodzi ta kwota 50 tysięcy złotych. Dziękuję.   
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, proszę bardzo, Pani Skarbnik. 
 
Skarbnik 
Szanowni Państwo,  od wielu lat z powodu braku zimy  tak to mogę powiedzieć planowaliśmy w 
budżecie wartości dotyczące zimowego utrzymania dróg  na poziomie 30 tys. i nie 
wykorzystywaliśmy ich w ogóle, taką samą kwotę zaproponowaliśmy w budżecie na rok 2021. W 
dniu, na początku lutego otrzymaliśmy za miesiąc  styczeń fakturę na wartość 26 000 zł, gdzie 
jeszcze cały styczeń nie było zimy, rozpoczęła się ona gdzieś w okresie nie wiem chyba połowy 
stycznia wobec powyższego, widząc tą wartość uznaliśmy, że jeżeli luty był dużo bardziej obfity 
w opady śniegu, należy tą kwotę zwiększyć, ponieważ działania były dużo większe i ta kwota 50 
000 została przez nas oszacowana na podstawie wartości styczniowej. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, czy Panią radną zadawala  ta odpowiedź, proszę bardzo, jeszcze coś  dopytać. 
 
Radna Zachary 
Rozumiem Panie Starosto, Panie Przewodniczący, że ta kwota wynika z jakich obliczeń tak? 
No bo tutaj trzeba nam po prostu szerzej to określić co jest powodem, że w lutym mamy tyle i tyle 
wyjazdów, tyle i tyle pracy sprzętu, chodzi mi o tą część techniczną, bo wiemy jaka była zima co 
nas opuściła w tej chwili bardzo dobrze. Natomiast mamy również informacje od mieszkańców, 
że w terenie nie było tak dobrze, o którym byśmy mogli dzisiaj  powiedzieć, że jesteśmy 
zadowoleni, tak należy dofinansować tę kwotę, bo mieliśmy bardzo dobrze w terenie, nie było tak. 
W związku z tym moje pytanie wynika z tego właśnie, że dofinansowujemy, ale ktoś kto nas 
obserwuje czy ogląda na pewno zada nam pytanie, Szanowni Państwo było źle, a wy jeszcze 
dajecie pieniążki i o to mi chodziło, dziękuję bardzo. 
 
Skarbnik 
Gdybyśmy nie dodali Pani radna tych pieniędzy to w miesiącu lutym mielibyśmy tylko 4 tys. na 
prowadzenie działań związanych z zimowym utrzymaniem dróg, a to przy tej pogodzie, która była 
na pewno by nie wystarczyło wobec tego zasadne jest zwiększenie, skoro za niecały okres 
stycznia wydaliśmy 26 000, a tak jak mówię, zima w lutym była dużo większa i były dużo większe 
opady śniegu i było dużo więcej działań no to uzasadnione było zwiększenie do tej kwoty. 
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Przewodniczący Rady 
Proszę Pan Grzegorz Pierzchalski członek  Zarządu. 
 
Radny Pierzchalski 
Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Pani radna jestem zdziwiony tym, co Pani mówi, bo nie 
wiem na jakiej podstawie, Pani mówi, że było źle, bo to, że były anomalia pogodowe oprócz 
zimy która nie,  na pewno nie zaskoczyła nas, to uważam, że było dobrze, ja Państwu przekażę  
szczegółowy wykaz naszych pługo-piaskarek, ile one wyjeżdżały i pracy kierowców i dopiero Pani 
zobaczy wtedy, ile i dokładnie,  bo taki rejestr prowadzimy  dokładnie każdą miejscowość, każdą 
godzinę i wtedy Pani oceni dopiero, czy faktycznie było źle, bo kwota, którą podała Pani 
Skarbnik,  to jest tylko kwota, to co dostaliśmy fakturę od firmy zewnętrznej, która nas 
wspomaga i firma niestety zapowiedziała, że najprawdopodobniej  to będzie ostatni rok i 
będziemy mieli problem, będziemy musieli szukać firmy z ciężkim pługiem, chyba że sytuacja się 
zmieni. Mam nadzieję, ale to, co Pani mówi jest dla mnie niezrozumiałe, dlatego ja 
przedstawię Pani fakty i faktyczne koszta, jakie były pracownicze, nadgodzin, także wtedy  Pani 
dopiero, proszę żeby dokonała oceny swojej. 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję jeszcze Pani Skarbnik chce  dopowiedzieć. 
 
Skarbnik 
Chciałabym również podkreślić, że okres zimowy to nie jest okres tylko  stycznia lutego i 
ewentualnie marca nie mieliśmy  wiedzy, kiedy taka właśnie pogoda się skończy, ale okres 
zimowy, to również okres listopada i grudnia, gdzie płacimy za ewentualne, proszę mi, gotowość 
do  działania, więc myśmy te środki wyczerpali w styczniu, nie wiemy, co nas zaskoczy w 
listopadzie, co nas zaskoczy w grudniu, czy  w marcu nie będzie  jeszcze zimy i czy nie 
zapłacimy, więc może być tak Pani radna, że to nie będzie ostateczna kwota zwiększeń na 
zimowe utrzymanie dróg. 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję bardzo, czy jeszcze coś?  Jeszcze Pani chce zapytać? Może momencik, proszę.  
 
Radna Zachary 
Odpowiadam na pytanie, które zadał mi Pan członek Zarządu, Szanowny Panie, Szanowni 
Państwo, moje informacje są oparte o  informacje z terenu, czyli od sołtysów od radnych gminy 
Środa Śląska niczym innym nie są podyktowane, ponieważ te sytuacje były w terenie,  
dlatego tak to przekazuję,  natomiast co do kwoty 50 000 proszę Państwa, ta kwota może być i 
150 000 Pani Skarbnik mnie nie o to  chodzi, że o tyle podwyższamy  tylko to ma  wynikać z 
obliczeń chodzi mi o tą część, tak zwaną techniczną, czyli mamy zwiększone przejazdy tyle, tyle 
w związku z tym, nasza, nasza wartość finansowa do tego zadania powinna być w tym miesiącu 
czy przyszłym zwiększona z uwagi na to, że tak to było nic więcej i o to chodzi. Szanowni 
Państwo, my wiemy, jaka była zima, jaka jest zima, jaka była zima w lutym dziękuję. 
 
Skarbnik 
Przykro mi nie mogę się z Panią zgodzić, dlatego że nigdy nie wiemy, ile ona będzie trwała i nie 
wiemy, ile będzie tych dni przejazdu, i które drogi będą w tym okresie odśnieżane, więc aż do tak 
dokładnych kalkulacji w momencie przedkładania projektu uchwały nie byliśmy w stanie zrobić. 
Szacujemy to, ale nie jesteśmy w stanie aż tak dokładnych wyliczeń, które, których Pani oczekuje 
przygotować, bo my nie wiemy, ile dni tego będzie, jakie będą potrzeby działania w terenie. 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję bardzo Pani Skarbnik za wytłumaczenie,  no i wydaje mi się, że z naturą bardzo trudno 
jest dyskutować, więc to czy zimy nie będzie jeszcze w kwietniu, a były sytuacje, że i w maju 
padał śnieg, więc myślę, że tutaj wszyscy jesteśmy zgodni co do tego, że można by było na 
początku oczywiście wyasygnować kwotę 200 000 i  potem pochwalić się, że oszczędziliśmy 30, 
no ale oszczędność Pani Skarbnik jest nam znana. I myślę, że Państwo to raczej popieracie niż 
negujecie. Czy jeszcze coś w temacie zmiany uchwały budżetowej. 
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Nie widzę dyskusji, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania, głosowanie odbywa się  
poprzez przyciśnięcie przycisku ZA, Przeciw bądź Wstrzymuję się od głosu, proszę bardzo, 
proszę o przyciśnięcie przycisku za przeciw bądź wstrzymuje się od głosu. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr XXXI/173/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian - ZA Chabraszewski Józef - ZA 
Honorata Dulska-ZA Kaczmarek Czesław - ZA Majerowski Marek- ZA Mikła Halina- ZA 
Partyka- Basa Judyta- ZA Pierzchalski Grzegorz - ZA Piotrowski Jan- ZA  
Szałankiewicz Krzysztof - ZA Szremska Joanna- ZA Rachwalska Małgorzata - ZA Uszyński 
Daniel - ZA Wiatrzyk  Agnieszka- ZA Wojewódka Mariusz-  Wstrzymał się Zachary Maria- 
ZA 
 
- ustalenia na rok 2021 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z 
drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu  
 
Przewodniczący Rady 
Projekt uchwały również był omawiany na wszystkich na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 
Rady Powiatu i uzyskał pozytywną rekomendację wszystkich komisji z wyjątkiem Komisji 
Budżetowej, która, Gospodarki przepraszam która przyjęła go do wiadomości, jest przedstawiciel 
wydziału, także otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam 
dyskusję,  przechodzimy do głosowania nad tym projektem uchwały głosowanie poprzez 
przyciśnięcie  ZA, Przeciw bądź Wstrzymuję się od głosu, proszę bardzo, zarządzam  
głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXI/174/2021 w sprawie ustalenia na rok 2021 wysokości opłat za usunięcie i 
przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie 
odstąpienia od usunięcia pojazdu 
 
Bogucki Artur – ZA Burdzy Sebastian- ZA Chabraszewski Józef- ZA  
Dulska Honorata- ZA Kaczmarek Czesław - ZA Majerowski Marek- ZA 
Mikła Halina- ZA Partyka -Basa Judyta- ZA Pierzchalski Grzegorz- ZA  
Piotrowski Jan- ZA Szałankiewicz Krzysztof- ZA Szremska Joanna- ZA  
Rachwalska Małgorzata- ZA Uszyński Daniel- ZA Wiatrzyk Agnieszka-ZA 
Wojewódka Mariusz- ZA Zachary Maria- ZA.  
 
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa, składanie interpelacji bądź zapytania w formie ustnej i pisemnej i 
przedstawienie do Biura Rady bądź do mnie byśmy mogli go to, te informacje przekazać Panu 
Staroście. Nie widzę chętnych do zadawania, do składania interpelacji bądź zapytania. 
Zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady  
Czy ktoś z Państwa chce złożyć jakiś wniosek bądź oświadczenie, proszę bardzo, Pani radna 
Judyta Partyka- Basa, proszę bardzo. 
 
Radna Partyka- Basa 
Panie Przewodniczący, chciałabym złożyć wniosek o naprawę zapadnięcia chodnika w 
miejscowości Rakoszyce przy kościele oraz przy jednej z posesji,  zgodnie z załączoną 
dokumentacją, tak, aby pracownicy wiedzieli w którym dokładnie miejscu. Chciałabym też 
otrzymać informację kiedy mija nam 60 miesięczna gwarancja zgodnie  z umową na to właśnie 
zadanie związane z przebudową i modernizacją drogi. I proszę jeszcze też o wyjaśnienie, bo w 
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przeglądzie z dnia 12 czerwca 2019 roku mieliśmy zapis odnośnie placu koło byłego sklepu. Ten 
plac nie został wyrównany, nie została poprawiona jego nawierzchnia, więc chciałabym zapytać, 
z jakich względów nie zostały wykonane te prace i kiedy ewentualnie planuje się wykonać te 
prace, o których mowa powyżej. A druga kwestia, kontaktował się ze mną sołtys  miejscowości 
Jastrzębce, że na drodze od Środy Śląskiej pomiędzy Środą Śląską a Jastrzębcami, gdzie  
najprawdopodobniej znajduje się rów, który jest własnością Skarbu Państwa, i tam tworzy się 
dzikie wysypisko śmieci,  gdyby tam ewentualnie mogłyby pojawić się służby i sprawdzić.  
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo dobrze, dziękuję bardzo, te wnioski są pisemne. Tak bardzo proszę o przekazanie potem 
do mnie dobrze, proszę bardzo, czy ktoś chce jeszcze złożyć jakieś oświadczenie może  albo 
wniosek bardzo proszę Pan radny Wojewódka. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, mam taki wniosek,  ponieważ 2 dni temu odbyła się komisja i było dosyć 
dużo szczegółowych informacji na temat szpitala a nie dostaliśmy niczego na piśmie ja bym 
poprosił, żeby to wszystko się znalazło w protokole tak dosyć szczegółowo opisane i przekazane 
później też do wiadomości radnych tak, bo myślę, że tematy były bardzo istotne dla wszystkich. 
Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję bardzo, bardzo proszę Pana Wicestarostę może, żeby ta informacja nie, nie, żeby ona 
się pisemnie ukazało dobrze? Chciałem też Państwu przekazać, że dzisiaj odbyliśmy 
taki rekonesans po budynku byłego szpitala. Każdy z nas ma jakieś swoje własne 
odczucia, jesteśmy w prawdzie optymistami, ale widać wyraźnie, jak wiele pracy, tam jeszcze 
trzeba włożyć, bo ten zewnętrzny obraz no kłóci się trochę z tym wewnętrznym takim 
dogłębnym spojrzeniem budowlańca, który nad tym materiałem pracuje. Tam jednak no jest 
będzie dużo pracy, ale miejmy nadzieję, że wszystko będzie okej. Czy jeszcze ktoś wniosek bądź 
oświadczenie chce złożyć? Dziękuję bardzo Państwu ogłaszam 5 minut przerwy. 
 
Po 5 minutach przerwy na wywietrzenie sali. Przewodniczący wznowił obrady sesji. 
 
 
 
 
Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo, proszę o zabieranie miejsc będziemy kontynuować obrady. Bardzo proszę 
Państwa o zawieranie miejsc. Dziękuję bardzo, kończymy przerwę.  Przechodzimy do pkt 11  
dzisiejszych obrad: sprawy różne otwieram dyskusję,  czy coś Państwo w tym temacie macie do 
powiedzenia bardzo proszę. Skoro Państwo nie macie,  to ja coś będę chciał Państwu przekazać, 
otrzymaliście Państwo na, drogą mailową informacje na temat uchwały, którą podjął Powiat 
Dzierżoniowski a dotyczący stanowiska popierającego apel Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego, dotyczący konieczności zmiany zaprogramowanego budżetu unijnego dla 
Dolnego Śląska w ramach RPO na lata 2021 -2027. Otrzymaliśmy to pismo po to, żeby się nad 
tym pochylić. I chcę Państwa zapytać o zdanie, czy jesteście Państwo również za tym, byśmy nie 
w formie uchwały,  ale w formie stanowiska Rady Powiatu Średzkiego, który popiera apel 
Sejmiku  Województwa Dolnośląskiego, dotyczący konieczności zmiany tego budżetu  bo to, 
proszę Państwa będzie 4 miliardy złotych z 10 miliardów, jakie mieliśmy przyznane w poprzednim 
okresie programowania. Jesteśmy w tym momencie trzecim od końca  województwem po 
województwie lubuskim i opolskim, jeżeli chodzi o te kwestie finansowe.  Państwo doskonale 
wiecie, że z RPO wykonujemy ogromną ilość  inwestycji czy w drogi,  czy w turystykę,  czy w 
ogóle są to pieniądze, które pomagają rozwijać region i my tutaj nie  występujemy ze 
stanowiskiem sprzeciwu, czy też nakazu, ale pewnego, pewnej prośby, żeby jednak te, o tak 6 
miliardów obniżony budżet no jednak był troszeczkę  zwiększony. Fakt, że mieliśmy bardzo 
wysoki budżet poprzednim razem, czyli do 2021, poprzedni też był dosyć wysoki, no ale potrzeby 
są potężne. Chcę Państwa zapytać, czy macie Państwo w tym, w tym, w tym punkcie jakieś inne 
stanowisko, bo jeżeli nie to poproszę o skonstruowanie takiego pisma, takiego stanowiska Rady 
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Powiatu, że popieramy apel Sejmiku Wojewódzkiego, dotyczący konieczności 
zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska, będę chciał to z Państwem 
przegłosować. Czy macie Państwo inne stanowisko? Proszę bardzo, Pan Wicestarosta. 
 
Wicestarosta 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo ja w pełni zgadzam się z treścią, uchwały samorządu 
dzierżoniowskiego, ale to nie jest jedyny samorząd, który wyraził,  jak gdyby swoje stanowisko w 
tym bardzo drażliwym temacie i bardzo ważnym dla rozwoju całego  Dolnego Śląska. Oczywiście 
możemy tylko się zastanawiać czy to będzie forma uchwały, ale bardziej jednak skłoniłbym się w 
kierunku stanowiska. Takie stanowiska też są podejmowane przez inne jednostki samorządu 
terytorialnego na Dolnym Śląsku, też nawet  przez gminy poszczególne. A dlaczego tak się 
dzieje?  Sam Sejmik Województwa Dolnośląskiego większością głosów swoich radnych przyjął 
taki  apel i wystosował do Rządu Polskiego, o to by nie traktować w ten sposób mieszkańców  
naszego województwa. Rzeczywiście ma Pan rację Panie Przewodniczący kwota, która została 
zaproponowana pierwotnie w rozdziale środków unijnych jest w moim osobistym  odczuciu 
niewystarczająca na to by przeprowadzić wszystkie inwestycje,  które były planowane na 
program jak gdyby kolejny, czyli lata 2021- 2027. Dlatego też idąc jak gdyby w kierunku postawy 
samych radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, myślę, że nasze stanowisko również 
będzie głosem  poparcia też dla pracy Rady Sejmiku i próbą wpłynięcia na zmianę decyzji,  
byśmy nie byli tak naprawdę województwem poszkodowanym w rozdziale środków 
unijnych. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa w tej sprawie chce jeszcze zabrać głos, czy zgodzicie  się 
Państwo na to, żebym zarządził głosowanie, w którym wyrazicie Państwo swoją wolę czy 
jesteście za tym, żebyśmy takie stanowisko no poparli, jeżeli tak, to Panie Sekretarzu czy to 
może być poprzez podniesienie ręki? Czy inny, tak, dobrze. Więc w tym momencie  bardzo 
Państwa proszę, czy jesteście Państwo za tym by poprzeć stanowisko również i Sejmiku 
Wojewódzkiego dotyczące konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego.  
Kto jest za proszę o podniesienie ręki. 
 

ZA -17 P - 0 W – 0 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo Państwu. Jednogłośnie bardzo dziękuję, bardzo dziękuję za stanowisko. 
Proszę Państwa sprawy różne, jeżeli Państwo pozwolicie, to jeszcze mam jedną sprawę do 
Państwa, a mianowicie do Rady Powiatu, na moje ręce wpłynęła  skarga na Wicestarostę 
Sebastiana Burdzy, skarga od Burmistrza Środy Śląskiej. Jako, że Rada Powiatu nie 
jest organem kompetentnym do tego, żeby  według kodeksu postępowania administracyjnego  to 
nie my mamy się na ten temat wypowiedzieć, tylko  pracodawca więc Starosta. Skierowałem tą 
skargę na ręce Pana Starosty Krzysztofa Szałankiewicza. Nie wiem czy Pan Starosta coś, dwa  
słowa chce powiedzieć na ten temat, to jeżeli proszę. 
 
Starosta 
Rzeczywiście, Szanowni Państwo, taka skarga wpłynęła najpierw do Pana Przewodniczącego do 
Biura Rady  i zgodnie z kompetencjami została przekazana do mnie i z całą wnikliwością  i 
starannością została rozpatrzona. Jak ktoś z Państwa chce zobaczyć, jaka jest moja odpowiedź 
na skargę, to zapraszam  do swojego gabinetu i udostępnię odpowiedź. Także ze swojej strony 
chciałbym powiedzieć, że na pewno Pan Burmistrz nas ogląda, jeżeli nie bezpośrednio, to 
przejrzy taśmę z dzisiejszej sesji,  także zapraszam Pana Burmistrza do siebie. Ja jestem w 
każdej chwili do dyspozycji i jestem też skłonny, żeby na każde zaproszenie Pana Burmistrza 
także udać się do ratusza. Także dziękuję, Panie Przewodniczący. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, Panu Staroście. Także kompetencyjnie, oczywiście Pan Starosta, bo to jest jego 
pracownik. Natomiast, jeżeli Państwo pozwolicie chociaż dwa słowa, bo z drugiej strony to jest 
nasz kolega radny powiatowy, wybrany demokratycznie w wyborach jako  przedstawiciel 
społeczności średzkiej, to, że taką funkcję pełni jako Wicestarosta to myśmy tą funkcją go 
obdarzyli. Natomiast przede wszystkim jest dla mnie jest radnym, jest radnym a ja jestem 



8 

Przewodniczącym, więc, chociaż w dwóch słowach proszę Państwa. Trzeba mieć bardzo dużą 
pewność siebie i jakby wierzyć w własną ocenę, żeby nazwać kogoś  publicznie osobą, który jest 
arogancki, jest bezczelny i jest niekulturalny. Dla samorządowca, który bardzo dba o to, żeby no  
społeczność lokalna go akceptowała, to jest blizna, to jest rana, która się może bardzo długo 
goić. I powiem Państwu, że w mojej ocenie tak naprawdę to pokrzywdzony w tym momencie staje 
się radny Burdzy, bo waga tych oskarżeń, arogancki, bezczelny i brak kultury nie jest 
równoważne z tym, co sam Pan Burmistrz opisał w swojej skardze, jakieś takie czasami może 
zachowanie zbyt emocjonalne i na bazie tego wyciąga się tego typu ciężkie armaty w stosunku 
do radnego, samorządowca. I w końcu proszę Państwa naszego kolegi, i jeżeli kiedykolwiek 
Państwo się  tak będziecie, Państwo będziecie mieć taki konflikt, to zaręczam Państwu, że też no 
będę starał się Państwa bronić, jeżeli oczywiście wszystko będzie tak wyglądało, jak w tym 
piśmie. A też Państwa proszę o tą sympatię w stosunku do Wicestarosty, radnego powiatowego 
bo chyba na taką laurkę na taką cezurę sobie nie zasłużył. Także to tyle w tym punkcie.  
Jesteśmy jeszcze w sprawach różnych, jeżeli nie ma chętnych do dalszej dyskusji to dziękuję 
Państwu bardzo  za przybycie i zamykam dyskusję. 
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam sesję Rady Powiatu w Środzie Śląskiej,  protokół z dzisiejszej sesji będzie dostępny w 
Biurze Rady. Dziękuję Państwu bardzo. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXI w kadencji 
2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Artur Bogucki 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


